04.02.2019         183

О проведении месячника защитников Отечества на территории городского

округа Богданович в 2019 году

Во исполнение Указа Губернатора Свердловской области от 11.03.1997 № 77

«О ежегодном проведении в Свердловской области месячника защитников

Отечества», от 29.07.2016 № 440-УГ «О внесении изменений в Указ Губернатора

Свердловской области от 11.03.1997 № 77 «О ежегодном проведении в

Свердловской области месячника защитников Отечества», руководствуясь

постановлением Правительства Свердловской области от 30.05.2003 № 333-ПП

«О мерах по обеспечению общественного порядка и безопасности при проведении

на территории Свердловской области мероприятий с массовым пребыванием

людей», постановлением главы городского округа Богданович от 05.10.2018

№ 1799 «О проведении мероприятий, посвященных 30-летию вывода Советских

войск из Афганистана, на территории городского округа Богданович», статьей 28

Устава городского округа Богданович,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить:

1.1. Состав рабочей группы по подготовке и проведению мероприятий,

посвященных месячнику защитников Отечества, на территории городского округа

Богданович в 2019 году (приложение № 1);

1.2. План мероприятий, посвященных месячнику защитников Отечества в

2019 году, на территории городского округа Богданович (приложение № 2);

1.3. Смету расходов на проведение мероприятий в рамках месячника

защитников Отечества на территории городского округа Богданович в 2019 году

(приложение № 3).

2. Начальнику МКУ «Управление культуры, молодежной политики и

информации» городского округа Богданович Сидоровой М.И.:

2.1. Организовать и провести:

2.1.1 . Торжественное мероприятие, посвященное Дню защитника Отечества

– VI районный фестиваль военной и солдатской песни «Живая память» (далее –

торжественное мероприятие) 22 февраля 2019 г. с 14:00 до 16:00 час. в Деловом и

культурном центре (г. Богданович, ул. Советская, д. 1);

2.1.2 . Памятное мероприятие, посвященное Дню народного подвига по

формированию Уральского добровольческого танкового корпуса в годы Великой

Отечественной войны 12 марта 2019 г. с 15:00 до 16:30 час. возле мемориала памяти

земляка Зарывных В.Е. (Богдановичский район, с. Грязновское, ул. Ленина, д. 46в).

2.2. При подготовке к проведению торжественного мероприятия

22 февраля 2019 г.:

2.2.1. Организовать работу персонала;

2.2.2. Обеспечить наличие и работу необходимого оборудования;

2.2.3. Провести обследование здания Делового и культурного центра

на соответствие требованиям инженерно-технической и пожарной безопасности,

антитеррористической укрепленности объекта с составлением акта.

3. Рекомендовать врио начальника ОМВД России по Богдановичскому

району Мельникову А.В.:

3.1. Оказать содействие в охране общественного порядка во время

проведения мероприятий, указанных в пункте 2.1. настоящего постановления;

3.2. На время проведения мероприятий, указанных в пункте 1.2. настоящего

постановления приблизить комплексные силы полиции;

3.3. Оказать содействие в обеспечении безопасности дорожного движения

12 марта 2019 г. с 14:30 до 17:00 час. во время проведения мероприятия, указанного

в пункте 2.1.2. настоящего постановления (с. Грязновское, перекресток улиц

Ленина (от дома № 42 до дома № 46в) – Дачная (от дома № 14 до дома № 16).

4. Рекомендовать главному врачу ГБУЗ СО «Богдановичская ЦРБ»

Вдовиной Е.А. обеспечить дежурство врачей скорой медицинской помощи по

вызову во время проведения мероприятий, указанных в пункте 2.1. настоящего

постановления.

5. Директору МУП «Благоустройство» Стюрц А.В. организовать уборку

территории и расчистку от снега парка «Аллея Славы» в срок до

14 февраля 2019 г.

6. Начальнику отдела бухгалтерского учета и отчетности Шауракс Т.А.

обеспечить финансирование мероприятий в пределах средств, предусмотренных в

бюджете городского округа Богданович по подпрограмме «Старшее поколение»

муниципальной программы «Развитие социальной политики городского округа

Богданович до 2024 года», утвержденной постановлением главы городского округа

Богданович от 19.12.2017  № 2510 (в ред. от 29.12.2018 № 2393), по разделу

901.1006.101030000С.244 (приложение № 3).

7. Начальнику МКУ «Управление культуры, молодежной политики и

информации» городского округа Богданович Сидоровой М.И., главному редактору

газеты «Народное слово» Смирновой О.В. организовать анонсирование и

освещение в средствах массовой информации мероприятий, посвященных

месячнику защитников Отечества.

8. Настоящее постановление разместить на официальном сайте городского

округа Богданович.

9. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации городского округа Богданович по социальной

политике Жернакову Е.А.

Глава городского округа Богданович                                                  П.А. Мартьянов

Приложение № 1

к постановлению главы

городского округа Богданович

от 04.02.2019 № 183

СОСТАВ

рабочей группы по подготовке и проведению мероприятий, посвященных

месячнику защитников Отечества на территории городского округа Богданович в

2019 году

1 Мартьянов

Павел Александрович

глава городского округа Богданович, председатель рабочей

группы

2 Теплоухова

Наталья Сергеевна

ведущий специалист отдела социальной политики и

информации администрации городского округа Богданович,

секретарь рабочей группы

Члены рабочей группы:

3 Жернакова

Елена Алексеевна

заместитель главы администрации городского округа

Богданович по социальной политике

4 Башманова

Ольга Ивановна

председатель общественной организации ветеранов войны,

труда, боевых действий, государственной службы,

пенсионеров городского округа Богданович (по

согласованию)

5 Вдовина

Елена Александровна

главный врач ГБУЗ СО «Богдановичская ЦРБ»

(по согласованию)

6 Горобец

Кристина Владимировна

директор МКУ «Управление образования городского округа

Богданович»

7 Мельников

Александр Витальевич

врио начальника ОМВД России по Богдановичскому району

(по согласованию)

8 Рябов

Андрей Львович

руководитель общественного объединения «ВОИН»

(по согласованию)

8 Серебренникова

Юлия Алексеевна

директор МБУ по работе с молодежью «Центр молодежной

политики и информации» городского округа Богданович

9 Сидорова

Марина Ильинична

начальник МКУ «Управление культуры, молодежной

политики и информации»

10 Ситников

Владимир Михайлович

председатель общественной организации

«Союз офицеров запаса» (по согласованию)

11 Соболева

Светлана Геннадьевна

начальник отдела социальной политики и информации

администрации городского округа Богданович

12 Смирнова

Валентина Васильевна

председатель Богдановичской общественной организации

«Совет солдатских матерей» (по согласованию)

13 Тришевский

Владимир Дмитриевич

директор МКУ «Управление физической культуры и

спорта»

14 Харюшин

Николай Васильевич

председатель общественной организации ветеранов

воздушно-десантных войск и войск специального

назначения «Союз десантников городского округа

Богданович» (по согласованию)

15 Шнюков

Александр Викторович

Военный комиссар городов Богданович, Сухой Лог,

Богдановичского и Сухоложского районов Свердловской

области (по согласованию)

16 Щипачев

Сергей Николаевич

руководитель Богдановичского отделения ветеранов Группы

советских войск в Германии (по согласованию)

Приложение № 3

к постановлению главы

городского округа Богданович

от 04.02.2019 № 183

Смета расходов

на проведение мероприятий в рамках Месячника защитников Отечества

на территории городского округа Богданович в 2019 году

№

п/

п

Мероприятие  Сумма

(руб.)

1 Торжественное мероприятие, посвященное

празднованию Дня защитника Отечества – VI районный

фестиваль солдатской и военной песни «Живая память»

22.02.2019:

- цветы

1500,0

2 Памятное мероприятие, посвященное 30-летней

годовщине вывода Советских войск из Афганистана

15.02.2019:

- венок-звезда

- венок

- цветы

4500,0

3500,0

1000,0

3 Мероприятие, посвященное памяти погибших

военнослужащих 04.03.2019:

- продукты питания

- цветы

5000,0

1000,0

4 Памятное мероприятие, посвященный Дню народного подвига

по формированию Уральского добровольческого танкового

корпуса в годы ВОВ 12.03.2019:

- венок-звезда

- цветы гвоздики

4500,0

1000,0

5 Мероприятие общественной организации ветеранов войны,

труда, боевых действий, государственной службы,

пенсионеров городского округа Богданович «Величие

народного подвига»

- продукты питания

3000,0

6 Торжественные мероприятия, посвященные месячнику

защитников Отечества в сельских территориях (по отдельному

графику):

- продукты питания

39000,0

ИТОГО: 64000,0